

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dot. postępowania przetargowego nr 11/2023 Utylizacja odpadów przy ul. Filomatów 28 – usunięcie odpadów niebezpiecznych

Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie informuje, że w toku trwającego postępowania przetargowego nr 11/2023 do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Czy Proszę o udostępnienie analizy oraz opinii, o których mowa w uzasadnieniu decyzji Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 31.12.2020 r. znak: OŚR.6236.7.2020.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odmawia udostępnienia wnioskowanych dokumentów. Zamawiający jest w posiadaniu tych dokumentów z uwagi na udostępnienie ich przez organy ścigania w skonkretyzowanych celach. Zamawiający nie dysponuje zgodą na udostępnianie tych dokumentów publicznie.

Pytanie 2

Czy podczas wizji lokalnej Zamawiający dopuszcza podrób próbek w celu wykonania badań we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość pobrania próbek podczas wizji lokalnej w celu wykonania badań we własnym zakresie. Biorący udział w wizji lokalnej i pobierający próbki przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność w zakresie zabezpieczenia BHP, osób, które będą dokonywać wizji, poboru w imieniu ubiegającego się o udzielenie zamówienia Wykonawcy (pkt. 4.3. SWZ).

Pytanie 3

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że hala, w której są zmagazynowane odpady niebezpieczne nie posiada pełnego ogrodzenia, tj.: istniejące ogrodzenie oddziela nieruchomość od torów kolejowych -nie posiada zabezpieczonej bramy wjazdowej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że hala posiada dwie bramy wjazdowe zamknięte na kłódkę. Ponadto teren przed samą halą, jej dach oraz bramy wjazdowe są objęte całodobowym monitoringiem Straży Miejskiej w Częstochowie.

Pytanie 4

Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wymaga dodatkowego zabezpieczenia terenu (miejsc) prowadzonych prac w sposób profesjonalny, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 3.3 OPZ. Wykonawca w ramach realizacji zamówienia dysponuje Nieruchomością i Halą i ponosi za niego odpowiedzialność oraz za przejęte Odpady. W gestii Wykonawcy jest zabezpieczenie terenu w sposób, który uzna za właściwy i minimalizujących ryzyko wystąpienia zdarzeń skutkujących odpowiedzialnością Wykonawcy.

Pytanie 5

Czy pokrycie i konstrukcja dachu hali nie są uszkodzone i zapewniają bezpieczeństwo osób w niej pracujących bez konieczności wykonywania dodatkowych prac zabezpieczających?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada opinii technicznych na temat stanu konstrukcji hali i jej dachu. Stan hali i konstrukcji dachu będzie można ocenić podczas wizji lokalnej.

Pytanie 6

Czy sposób i kolejność usuwania odpadów zostaje do ustalenia wyłącznie przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca ustala sposób i kolejność usuwania odpadów. Zamawiający zachowuje prawo wydania wiążącego polecenia w tym zakresie zgodnie z §9 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik Nr. 10 do SWZ).

Pytanie 7

Czy Zamawiający oczekuje usunięcia już powstałych skutków magazynowania odpadów tj. wycieków i poniesie koszty usunięcia oraz zagospodarowania podłoża (gruntu, posadzki itp.) już zanieczyszczonego wyciekami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 4.2.13 OPZ. nie oczekują usunięcia już powstałych skutków magazynowania odpadów.

Pytanie 8

Czy Zamawiający oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowego postępowania nie przewiduje przeprowadzenia remediacji podłoża.

Pytanie 9

Czy odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac zostaną objęte dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodatkowe wynagrodzenia za odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac.

Pytanie 10

W jakim zakresie Zamawiający wymaga uprzątnięcia terenu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oczekuje uprzątnięcia terenu w zakresie określonym w pkt. 4.2.13 OPZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu zagospodarowania odpadów np. na odzysk R5, jeżeli w wyniku przeprowadzanej analizy okaże się, że odpad może zostać zagospodarowany w takim procesie a Wykonawca posiada instalację umożliwiającą zagospodarowanie odpadów w ostatecznym procesie odzysku? Zmiana sposobu zagospodarowania części (partii transportowej) odpadów wymagałaby zgody Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmiana procesu zagospodarowania odpadów na innych proces unieszkodliwiania przewidziana została w pkt. 7.3. OPZ. Ewentualne zmiana sposobu zagospodarowania w warunkach innych niż w pkt. 7.3. OPZ może być dokonana wyłącznie w ramach zmiany umowy zgodnie z zapisami §15 ust. 2 pkt. 2.5. wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ).

Pytanie 12

Czy w przypadku stwierdzenia, że ilość odpadów spowoduje przekroczenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania należy poinformować Zamawiającego i przerwać prowadzone prace?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie na bieżąco monitorował stan wykonania umowy. W zależności od decyzji Zamawiającego, przekroczenie kwoty przeznaczonej na realizację Umowy, która określona zostanie w §5 ust. 1 Umowy może spowodować, zaprzestanie jej wykonywania lub odpowiednią jej zmianę, co przewidziano w ramach §15 ust. 2.7. Umowy (modyfikacja umowy z dnia 14 sierpnia 2023 roku).

Pytanie 13

Czy w przypadku usunięcia i zagospodarowania odpadów w maksymalnej kwocie przeznaczonej na realizację zadania, umowa zostanie uznana za wykonaną w terminie a usuwanie pozostałych odpadów zostanie objęte dodatkowym wynagrodzeniem w drodze stosownego aneksu do umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zastosowanie znajdzie sposób postępowania wskazany w odpowiedzi na pytanie 12 powyżej.

Pytanie 14

Czy osiągnięcie ilości usuniętych i zagospodarowanych odpadów przypadających na dany „kamień milowy” wyłącza możliwość dalszego prowadzenia prac i przetwarzania odpadów do czasu rozpoczęcia nowego okresu rozliczeniowego. Czy pomimo osiągnięcia tej ilości Wykonawca może realizować umowę, ale rozliczenie będzie się odbywało zgodnie z harmonogramem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że „kamienie milowe” wyznaczają minimalny oczekiwany stan zaawansowania realizacji umowy w poszczególnych latach. Ewentualne zmiany wysokości wynagrodzenia należnego za poszczególne lata realizacji umowy mogą ulegać zmianom w ramach zmian Umowy, co przewidziano w ramach §15 ust. 2.7. Umowy (modyfikacja umowy z dnia 14 sierpnia 2023 roku).

Pytanie 15

Zamawiający w §18 ust. 2 pkt 2.2. przewiduje możliwość odstąpienia od umowy, jeżeli Wykonawca bez uzasadnionej przyczyny przerwie wykonywanie przedmiotu Umowy na okres dłuższy niż 10 dni roboczych. Wnosimy o zmianę zapisu, poprzez dopuszczenie przerwy w realizacji zadania trwającej dłużej niż 10 dni roboczych, jeżeli przerwa ta została uwzględniona w harmonogramie lub jest ona uzasadniona względami ekonomicznymi bądź technologicznymi, np. awaria, coroczny przestój instalacji wynikający z planowanego remontu, itp. Przerwa w realizacji prac może być również uzasadniona osiągnięciem terminu „kamienia milowego” we wcześniejszym okresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okoliczności przywołane w pytaniu traktowane będą jako przerwa w wykonywaniu umowy z powodu uzasadnionej przyczyny, zwłaszcza w kontekście ujawnienia ich w Harmonogramie i ewentualnie Planie tygodniowym. W związku z tym Zamawiający nie znajduje podstaw do zmiany Umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 16

Zwracam się z wnioskiem o zmianę wskaźnika określonego w §15 ust. 2 pkt 2.6.5 uprawniającego do zmiany wynagrodzenia do poziomu 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany Umowy w zakresie przedmiotowego wskaźnika do poziomu 13%.

Pytanie 17

Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do umowy zapisu o treści:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 15% Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §5 ust 1 w przypadku rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadził do Umowy w zakresie oczekiwanym przez Wykonawcę.

Pytanie 18

Zamawiający zgodnie z pkt 10.2.2. SWZ wymaga przedłożenia informacja z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy PZP. Jeżeli Wykonawca nie posiada beneficjenta rzeczywistego, to czy wystarczającym będzie przedłożenie potwierdzenie wygenerowanego ze strony <https://crbr.podatki.gov.pl> ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku opisanym w pytaniu wystarczającym jest przedłożenie potwierdzenia wygenerowanego ze strony <https://crbr.podatki.gov.pl>. Wykonawca może dodatkowe złożyć wyjaśnienia w tym zakresie w formie oświadczenia.

Pytanie 19

W jaki sposób Wykonawca może udokumentować posiadanie polisy OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej (a w tym co najmniej obejmującą: usuwanie i zbieranie odpadów niebezpiecznych i unieszkodliwianie odpadów – Działy PKD 38 i 39) oraz posiadania i użytkowania powierzonego mienia, jeżeli z treści polisy nie wynika ten zakres ochrony? - § 11 ust. 1. Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obowiązkiem Wykonawcy jest wykazanie przed Zamawiającym, że przedłożona polisa OC obejmuje zakresem działalność określoną w §11 ust. 1 wzoru Umowy, co podlegało będzie ocenie Zamawiającego. W tym zakresie Wykonawca może przedłożyć oprócz polisy np. ogólne warunki ubezpieczenia czy też stosowne oświadczenia ubezpieczyciela.

Pytanie 20

Zamawiający zgodnie z pkt 4.2.4. SWZ wymaga, aby Wykonawca we flocie pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym) użytkowanych przy wykonywaniu zadania publicznego, dysponował odpowiednią liczbą pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym.

Zgodnie z art. 68b pkt 3) przywołanej ustawy udział pojazdów kategorii N2 i N3, ma być zapewniony przez Zamawiającego, jeżeli do udzielenia zamówień o wartości równej lub przekraczającej progi unijne mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, i których przedmiotem są konkretne usługi objęte kodami Wspólnego Słownika Zamówień (CPV), a w zakresie odpadów – kodem CPV 90511000-2 (wywóz odpadów). Usługi oznaczone kodem tym kodem, biorąc pod uwagę jego podkategorie, dotyczą:

90511100-3 - Usługi gromadzenia stałych odpadów miejskich

90511200-4 - Usługi gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

90511300-5 - Usługi zbierania śmieci

90511400-6 - Usługi zbierania papieru.

Z kolei przedmiot niniejszego postępowania polegający na usunięciu, transporcie i unieszkodliwieniu odpadów, został oznaczony przez Zamawiającego kodami (pkt 4.1. SWZ):

90500000 – 2 Usługi związane z odpadami

90510000 – 9 Usuwanie i obróbka odpadów

90512000 – 9 Usługi transportu odpadów

90520000 – 8 Usługi w zakresie odpadów radioaktywnych, toksycznych, medycznych i niebezpiecznych

90523000 – 2 Usługi usuwania odpadów toksycznych, z wyjątkiem odpadów radioaktywnych i zanieczyszczonej gleby

Mając na uwadze, że w przypadku przedmiotowego postępowania, ze względu na przedmiot zamówienia nie zachodzi zastosowanie przepisów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, wnoszę o zrezygnowanie z wymogu wykorzystania pojazdów napędzanych paliwami alternatywnymi do realizacji premiowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na usunięcie wymagań odnośnie elektromobilności i dokonał stosownych modyfikacji dokumentów zamówienia w tym zakresie.

Sobuczyna, 14.08.2023r.

WICEPREZES

mgr inż. Krzysztof Sławiński

WICEPREZES

mgr Fryderyk Folchole